

о проведении интеллектуально - творческого конкурса «Уралочка»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение (далее — Положение) определяет порядок организации и проведения интеллектуально - творческого конкурса «Уралочка» (далее Конкурс) для обучающихся «Красноуфимского аграрного колледжа».

1.2 Настоящее Положение разработано в соответствии с планом работы клуба «Юность»

ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж».

1.4 Организаторами Конкурса является ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» **2. Цель и задачи Конкурса**

2.1. Цель Конкурса – формирование активной жизненной позиции студенческой молодежи, развитие интеллекта, раскрытие творческого потенциала, реализация Программы патриотического воспитания

2.2 Задачи конкурса:

- 2.2.1 Формировать активную жизненную позицию студенческой молодежи;
- 2.2.2 Развивать художественно творческие способности молодого поколения;
- 2.2.3 Повышать творческий интерес молодежи к организации содержательного досуга;
- 2.2.4 Укреплять традиции патриотического воспитания в колледже
- 2.2.5 Укреплять традиции студенчества «Красноуфимского аграрного колледжа»;
- 2.2.6 Формировать актив клуба «Юность» из числа студентов колледжа;

3. Участники конкурса

- 3.1. Участниками Конкурса являются студентки «Красноуфимского аграрного колледжа».
- 3.2 Каждая группа может выставить на участие одну участницу и группу поддержки из 5 человек

4. Жюри Конкурса

4.1 Работы будут оцениваться независимой экспертной комиссией, состав которой формируется из педагогов ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж».

5. Сроки и место проведения

- 5.1. Место проведения: на базе ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж». Актовый зал
- 5.2 Сроки проведения: <u>15 марта 2023 года в 13: 30</u>

6.Организация и порядок проведения Конкурса

- 6.1 Колледж определяет порядок проведения и участия в Конкурсе, его организационнометодическое обеспечение, порядок определения победителей и призеров.
- 6.2 Вся полнота ответственности за точное соблюдение настоящего Положения и всех его Дополнений во время проведения Конкурса возлагается на организаторов Конкурса.
- 6.3 Заявки принимаются с 2 марта по 12 марта 2023г. на электронный почтовый адрес <u>yunostk@bk.ru</u> Вложение должно содержать один файл: заявку в формате «Word», или в кабинете педагога организатора в бумажном виде
- 6.4 Участие в конкурсе бесплатное.
- 6.5 Участники: студенты ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж»

7. Условия проведения Конкурса

- 7.1 Конкурс, включает в себя следующие задания:
- а) Визитная карточка представление конкурсантки и группы поддержки, в любом творческом формате (пантомима, вокал, хореография, художественно- выразительный жанр)
- б) «Хозяюшка» конкурс для участницы
- *в) «Коса девичья краса»* конкурс для участницы (для участия в конкурсе нужны заколки, резинки, расческа и девушка с длинными волосами
- г) «В Яблочко» конкурс для участницы на меткость
- д) «Музыкальный счет» конкурс для группы поддержки
- е) «Битва умов» конкурс для группы поддержки
- ж) «В краю моем история России» конкурс для участницы и группы поддержки на знание значимых мест Красноуфимска и Красноуфимского района

8. Оценка

8.1 Победители и призеры Конкурса определяются на основании результатов команд в Конкурсе. Результаты выступления участников заносятся в итоговую таблицу.

9. Награждение

- 9.1 Информация о результатах Конкурса публикуется в официальной группе ВКонтакте ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» https://vk.com/agrokruf
- 9.2 Победитель и обладатель титула «Уралочка 2023» определяется по наибольшему количеству набранных баллов по итогам всех конкурсов, также определяются победители в номинациях «Самая артистичная Уралочка», «Самая хозяйственная Уралочка», «Самая креативная Уралочка» «Самая целеустремлённая Уралочка», «Самая музыкальная уралочка», «Самая интеллектуальная Уралочка», которые будут вручены на официальной линейке ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж».

Координаты организаторов ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» Адрес:623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, 62 Контактные телефоны: Тункина Софья Павловна +7 904 547 09 68 Городилов Дмитрий Александрович +7 902 263 49 35

приложение

Заявка на участие в интеллектуально - творческом конкурсе «Уралочка»

100				
	nv		па	4
-	7.7	441	E H 64	

ФИО участницы:

Группа поддержки:

No	та поддержки. ФИО
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	

ФИО руководителя команды: